实验军校军旅特训项目系列

《北京上学参军咨询辅导服务协议书》

甲方：北京学军育人文化传媒有限公司    （项目推广方）

乙方：                                （学生和家长）

双方经过充分交流和深入沟通，现就《北京上学参军咨询辅导》事宜，签订如下协议：

甲方研发开办并组织实施实验军校军旅特训项目系列《北京上学参军咨询培训》，确保相

关政策规定的真实性和有效性。乙方自愿选择报名参加《北京上学参军咨询培训》，对特训性

质、政策规定、理念模式、程序流程、目的目标、途径渠道等，了解清楚、理解准确。

一、特训志愿

    乙方选择的特训志愿是：                                      （填写）

                            １①＋２②＋３③＋４④＋５⑤＋６⑥  （样本）

                           （请按照附件《北京上学参军志愿编码表》填写）

    二、特训目标（甲方义务）
1、负责确保北京上学参军咨询辅导项目的科学性与系统性、操作性、合法性；保证相关

政策的权威性与真实性、有效性、连续性。

2、负责北京上学参军咨询辅导的军旅文化育人成才发展规划策划设计；负责北京上学参

军咨询辅导政策规定、理念模式、程序流程、目的目标、途径渠道等宣传普及和咨询解答。

3、负责优先选拔培养推荐参军生预备对象、协调联络北京市区征兵办和招生办、院校武

装部和招生办等，依托优抚政策保障优先投档录取。

4、负责确保推荐志愿坚定、身体强健、政治合格、素质优秀的北京参军生特训学员优先

参军入伍，推荐方式分为常规推荐、重点推荐和特别推荐。

5、负责组织实施北京上学参军３个阶段 14 项内容的咨询辅导，包括军旅发展规划策划和

进京入学优先录取咨询辅导、优先参军入伍咨询辅导、获得大额补助咨询辅导、达到优抚条件

要求标准咨询辅导、优抚安置就业咨询辅导、优抚落户进京咨询辅导、免试升本调换专业咨询

辅导、政策保障高层升学咨询辅导、政策保障高端就业咨询辅导等。负责各项咨询辅导费等收

取并开具正式收费票据。疫情期间咨询培训以线上为主、以帮助联络疏通协调等为主。

三、特训要求（乙方义务）

1、确保个人的学生类别、考试成绩，体质体格、政治表现等情况符合参军入伍相关要求，

填写真实准确，必须完成体检政审自检自查确保合格，严禁弄虚作假、隐瞒实情、虚报瞒报，

否则，参照院校学籍管理条例等予以淘汰，并视为自行放弃特训模式途径和目的目标等志愿，

自负相关责任。

2、确保个人遵守录取大学或培训学校的规章制度，按时完成教学计划、成绩达到合格，

不得旷课缺席、迟到早退、严重违纪违规，否则，按照院校学籍管理条例相关等予以开除，并

视为自行放弃特训模式途径和目的目标等志愿，自负相关责任。

3、按时参加军旅发展规划策划和进京入学优先录取、优先参军入伍、获得大额补助、达

到优抚条件要求标准、优抚安置就业、优抚落户进京、免试升本调换专业、政策保障高层升学、

实验学军校园育人军旅特训

政策保障高端就业等咨询辅导。其中：军旅发展规划策划与进京入学优先录取咨询辅导、优先

参军入伍咨询辅导、达到优抚条件要求标准等三项为必备必选咨询辅导内容；其他为自选咨询

辅导内容。

4、按时交纳所选择特训班次模式途径的咨询辅导相关费用，三项必备必选咨询辅导费必

须按时交付。否则，为自行放弃特训模式途径和目的目标等志愿，自负相关责任。

5、参军生退役返京后，自愿选择按时参加优抚安置就业咨询辅导、优抚落户进京咨询辅

导、保障高层升学咨询辅导、保障高端就业咨询辅导等。否则，为自行放弃特训模式途径和目

的目标等志愿，自负相关责任。

四、相关约定
1、参加北京上学参军咨询辅导项目，必须签订《北京上学参军咨询辅导协议书》，必须

交纳军旅发展规划策划指导与进京入学优先录取咨询辅导费（第一阶段），标准为 20000 元/

共，填写高考录取志愿之前交纳。没有成功录取，全额退还策划指导与优录特训费。已成功录

取但不入学、不报到、退学离校、放弃学籍等，不予退还。

2、必须缴纳北京优先参军咨询辅导费（第二价段），标准为 20000 元/共，收到北京高校

录取通知书后交纳，北京高校学习期间有兵役登记、参军报名、体检政审、选军定兵、役前集

训等辅导指导培训。毕业后未能成功参军入伍（含应征、直招和入军校、特招等），全额退还

北京参军咨询辅导费。不登记不报名不参军者和因自身弄虚作假等导致不合格不参军者，不予

退还。

3、必须交纳优先达到享受北京优抚政策待遇条件要求标准咨询辅导费（第三阶段），标

准为 20000 元/共，批准参军入伍后一周内交纳。培训包括引领引导、辅导指导、疏通沟通获

得入党入团、立功受奖、评先表彰、军校学历、资格证书、军人品质等，是享受北京参军优抚

政策待遇的重要必备条件，现役军人参加军队自学考试、开放远程教育等非全日制学习是免费

的，获得证书退役后北京市政府给予报销相关费用。

4、本咨询辅导协议书与实际各阶段培训交费单据一并方才有效。《北京上学参军咨询辅

导简介指南》和《北京上学参军招生报名平台系统》等文件信息为本协议的重要相关内容。本

协议未尽事宜，根据国家、军队和地方有关政策法规，增加补充书面、口头条款。如遇有国家、

军队政策变化等不可抗拒因素导致本协议书不能继续履行的，全额退款还没有发生的费用，双

方互不赔偿损失，不承担其他责任。

5、本咨询辅导协议书一式三份，学生和家长、推广招生单位、上级指导机构各执一份，

盖章、签字、缴费之日起生效。

推广单位：               （盖章）        代表：                （签名）

家    长：               （签名）        学生：                （签名）

签署时间：20    年   月   日

中国北京

北京参军生特训志愿编码表

1、进京入学优先录取特训志愿 2、大学期间北京参军特训志愿

关键核心环节：第一阶段（录取培训）

①普通高考本科进京优先录取特训班         □

②普通高考专科进京优先录取特训班      □

③职业高考本科进京优先录取特训班     □

④职业高考专科进京优先录取特训班      □

⑤艺体高考本科进京优先录取特训班      □

⑥艺体高考专科进京优先录取特训班      □

⑦高职单招定向进京优先录取特训班         □

⑧北京普本二学位校考优先录取特训班       □

⑨大学硕士研究生统招优先录取特训班       □

⑩军校硕士研究生统招优先录取特训班       □

关键核心环节：第二阶段（参军培训）

①大学第一学年应征士兵参军           □

②大学在校期间应征士兵参军       □

③大学毕业应届应征士兵参军       □

④第二学位期间应征士兵参军        □

⑤退役士兵二次应征士兵参军        □

⑥大学毕业应届直招军士参军         □

⑦重点本科毕业特招军官参军        □

⑧大学硕研毕业特招军官参军        □

⑨军校硕研入学提干军官参军        □

⑩大学博研毕业特招军官参军        □

3、达到优抚政策条件特训志愿 4、高层升学优先录取特训志愿

关键核心环节：第三阶段（达标培训）

①服役期间评为优秀士兵１次               □

②服役期间评为优秀士兵２次               □

③服役期间获得个人嘉奖１次               □

④服役期间获得个人嘉奖２次               □

⑤服役期间获得营级表彰１次               □

⑥服役期间获得团级表彰１次              □

⑦服役期间获得旅级表彰１次              □

⑧服役期间荣立个人三等功１次             □

⑨服役期间荣立个人二等功１次            □

⑩服役期间加入中国共产党预备党员         □

关键核心环节：第四阶段（升学培训）

①部队生长军士生军校升学                 □

②部队生长军官生军校升学                 □

③退役返京优抚免试直升本                 □

④退役返京优抚免费续读本                 □

⑤退役返京普本二学位升本                 □

⑥退役返京统招优抚保送升研               □

⑦退役返京统招优抚加分升研               □

⑧退役返京单招优抚计划升研               □

⑨退役返京军校统招生长型升研带薪读研     □

⑩退役返京军校统招非军籍升研保送跟读     □

5、政策保障就业落户特训志愿 6、进京入学招生考试培训志愿

政策落实兑现阶段：安置和特招就业培训

①优秀士兵考军校提干当军官或转军士就业   □

②政策保障退役安置北京预留公共岗位就业   □

③政策保障退役安置北京提前签约岗位就业   □

④政策保障退役安置北京专项计划岗位就业   □

⑤全日制普通本科生毕业直招参军军士就业   □

⑥考军校硕士研究生入校直接参军提干就业   □

⑦全日制普通本科生毕业特招参军提干就业   □

⑧全日制普本二学位毕业特招参军提干就业   □

⑨学术型硕士研究生毕业特招参军提干就业   □

⑩学术型博士研究生毕业特招参军提干就业   □

提前阶段：进京上学考试保过培训

①普通高考本科进京考试保过特训班         □

②普通高考专科进京考试保过特训班      □

③职业高考本科进京考试保过特训班     □

④职业高考专科进京考试保过特训班      □

⑤艺体高考本科进京考试保过特训班      □

⑥艺体高考专科进京考试保过特训班      □

⑦高职单招定向进京考试保过特训班         □

⑧北京普本二学位校考考试保过特训班       □

⑨大学硕士研究生统招考试保过特训班       □

⑩军校硕士研究生统招考试保过特训班       □

备
注

一、第1、2、３项为必选特训志愿。第４、５、6项为可选特训志愿。

二、军旅发展策划规划计划方案特训、北京参军优抚政策运用辅导特训和获得更高参军补助补贴特训

等包含在第一、二、三阶段特训之中。

三、通过第５②③④特训安置的北京岗位就业，均可同时办理落户进京，获得北京市居民正式户口。

四、第6项考试培训原则上要达到当地或北京各班次最低开班人数。培训对象为次年参加高考人员，

包括应往届高中生、不超龄的落榜生、高考职考都参加的三校生以放弃高校学籍重新高考的大学生

等。